
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 26. února 2019   
 Naše zn. 13256/2019-SŽDC-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@szdc.cz  

    

Datum 25. března 2019    

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážen , 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 26. února 

2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete následující: 

1) Kdo a kdy (prosím konkrétně jména + pracovní pozice) dal podnět a stanovil prioritu 
přestavby mostní konstrukce? Byl prvotní podnět k rekonstrukci podán osobou či 
organizací, která není součástí SŽDC? 

2) Byl zde vypracován posudek statika, který by prokázal špatný technický stav mostní 
konstrukce? 

3) Jak odůvodníte vynaložené náklady na přestavbu této mostní konstrukce, rok po 
ukončené celkové rekonstrukci trati? 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1) Vám sdělujeme, že vzhledem k požadavkům dopravců a komplexního přístupu 

k provozování železniční dopravy, byly posouzeny možné stavební úpravy technické 

infrastruktury tak, aby mohlo docházet ke zvyšování rychlosti na tratích. Na trati Studénka – 

Bílovec došlo k celkové opravě železničního svršku (nikoli rekonstrukci), která umožní zvýšení 

traťové rychlosti v podstatné části trati. Komplexnímu zvýšení traťové rychlosti však brání 

stavebně technický stav mostu v km 6,527. Zvýšení traťové rychlosti lze dosáhnout pouze 

investiční akci – celkovou rekonstrukci mostního objektu odpovídající dnešním technickým 

požadavkům a normovým hodnotám. 

K bodu 2) Vám sdělujeme, že v roce 2015 a 2018 byly provedené podrobné prohlídky odborně 

způsobilou autorizovanou osobou dle vyhlášky 177/1995 přílohy 1. Výsledkem odborných zpráv 

je mimo jiné konstatování, že most se blíží k hranici životnosti a je nutno pro zajištění 

funkčnosti celý objekt rekonstruovat. 

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 



  

 
 

2/2    
 

K bodu 3) Vám sdělujeme, jak je uvedeno výše, trať nebyla rekonstruována, byla provedena 

oprava železničního svršku a přípravné práce pro plánovanou rekonstrukci mostního objektu. 

 

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
odbor právních činnost 


